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Mundtlige prøver i udtræksfagene allerede til sommer 
Det fremgår af en artikel fra www.folkeskolen.dk, at Danmarks Lærerforening og Kommu-
nernes Landsforening har indgået en midlertidig aftale, som gør det muligt at holde mundtlige 
afgangsprøver i de humanistiske udtræksfag i folkeskolen allerede til sommer. Siden sommer-
ferien er eleverne blevet undervist med henblik på at skulle til skriftlig prøve i fag som tysk, 
fransk og helt nye prøvefag som kristendom og historie, men nu kan de alligevel komme til 
mundtlig prøve, hvis skolen ønsker det. På de frie skoler har man hele tiden været klar til at 
afholde mundtlige prøver.  
 
Ifølge www.folkeskolen.dk har undervisningsminister Bertel Haarder sagt god for aftalen, og 
ministeriet er i øjeblikket i gang med at ændre bekendtgørelsen om afgangsprøver, så den 
tillader mundtlige prøver i de humanistiske udtræksfag allerede fra i år.  
 
Danmarks Privatskoleforening har sammen med de øvrige skoleforeninger hele tiden arbejdet 
for, at prøverne i de humanistiske fag skulle være mundtlige. Der er i dag fredag den 19. januar 
møde mellem Fællesrådet og Frie Skolers Lærerforening, hvor man blandt andet drøfter 
afgangsprøverne og konsekvenserne af, at der nu åbnes mulighed for at afholde mundtlige 
afgangsprøver allerede til sommeren 2007. 
 
Vi vil snarest vende tilbage med nye oplysninger, så snart vi har dannet os overblik over 
indholdet af de aftaler, der er indgået, og hvilke konsekvenser det får for sommerens afgangs-
prøver. Vi har også i denne sag tæt kontakt med Undervisningsministeriet, der oplyser, at de 
arbejder på at ændre prøvebekendtgørelsen, således at skolerne frit kan vælge mellem mundt-
lige eller skriftlige afgangsprøver i de humanistiske udtræksfag til sommer. Alle privatskoler 
skal indberette til ministeriet, hvilken prøveform de ønsker at benytte. Derudover er ministeriet i 
gang med at udarbejde nye prøvevejledninger for mundtlige prøver i fagene. 
 Læs artiklen på http://www.folkeskolen.dk/ObjectShow.aspx?ObjectId=45419
 
Satser for tjenesterejser 
Med det nye cirkulære om satsregulering pr. 1. januar 2007 for tjenesterejser, er der sket nogle 
ændringer i den erhvervsmæssige befordringsgodtgørelse i forhold til satserne for 2006.  
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Ændringerne er: 
 
Erhvervsmæssig befordringsgodtgørelse   År 2006  År 2007 

- kørsel i egen bil eller motorcykel indtil 20.000 km/år 330 øre/km 335 øre/km

- kørsel i egen bil eller motorcykel ud over 20.000 km/år 178 øre/km 178 øre/km

- kørsel på egen cykel, knallert eller EU-knallert  40 øre/km 40 øre/km

 
Hele cirkulæret kan findes via dette link: http://www.perst.dk/db/filarkiv/13676/068-06.pdf
 
Nye kommuner – nye stedtillæg  
Som følge af kommunesammenlægningerne vil nogle skoler rykke op i et højere stedtillægsområde. 
Princippet vil være, at den nye kommune placeres i det stedtillægsområde som var gældende i den 
af de gamle kommuner, der var højst placeret. Tilpasningen til det nye niveau sker over 3 år. Det 
betyder, at det højere områdetillæg indføres med 1/3 af den højere værdi pr. 1. januar 2007, 2/3 pr. 
1. januar 2008 og fuldt ud pr. 1. januar 2009.  
 
Eksempel: 
En lærer på basistrin 1 på en skole der rykker fra område II til III:  

○ Områdetillæg pr. 1. januar 2007 forhøjes fra 0,- kr. til 108,33 kr.  
○ Områdetillæg pr. 1. januar 2008: 216,67 kr.  
○ Områdetillæg pr. 1. januar 2009: 325,00 kr.  

 
En lærer på basistrin 3 på en skole der rykker fra område V til VI: 

○ Områdetillæg pr. 1. januar 2007 forhøjes fra 500,- kr. til 541,67 kr.  
○ Områdetillæg pr. 1. januar 2008: 583,33 kr.  

○ Områdetillæg pr. 1. januar 2009: 625,00 kr.  
 
Det er nødvendigt at lave beregninger på hver enkelt lærer hvert år, idet nogle lærere jo vil blive oprykket til 
et højere basistrin undervejs i tre års perioden. Der er givet særskilt besked til de skoler, der ændrer 
stedtillæg. 
 
Vejledning om ansvar for indberetning af fravær for frie skoler 
Undervisningsministeriet har på baggrund af rapporten ”Rapport om en styrket indsat mod genop-
dragelsesrejser og andre længerevarende udlandsophold af negativ betydning for herværende børns 
skolegang og integration” henledt opmærksomheden på de frie skolers pligt til at påse, at eleverne 
følger undervisningen, herunder pligten til at indberette i henhold til § 24 a i lov om børnetilskud og 
forskudsvis udbetaling af børnebidrag. Man kan læse mere via nedenstående link, hvor også den 
omtalte rapport kan findes: 
http://www.uvm.dk/admin/institutionsadministration/undervisningspligt.htm?menuid=4030
 
Bekendtgørelse om underretningspligt 
Socialministeriet har den 5. december 2006 udsendt en ny bekendtgørelse om underretningspligt 
overfor kommunen efter lov om social service. Bekendtgørelsen er vedhæftet dette informationsbrev. 
 
Med venlig hilsen 
 
Kurt Ernst / Ebbe Forsberg 
Danmarks Privatskoleforening 
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